
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 

Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 

Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 

Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００５．４．３    CELEBRATE ROTARY 
 President：kazutaka Ri                         Glenn Estess ，Sr． 
 Secretary：Masayuki Tanazawa                     RI President,2004-05 
 Hotel Sun Route，kumagaya                     Yasuo Hashida Gouverneur 
 Akebonocho2-22 kumagaya shi                       RI Dist２５７０ 

第３６０回 移動例会 さくら祭り  

 

 
 

Ｎｏ．３４ 

 

本日のプログラム ４月４日（月）～6日（水） 
家族親睦旅行（韓国）  

橋本代吉会員（曙・万平町商工

振興会 会長）の挨拶 

李 会長の挨拶 李会長、棚澤幹事 乾杯～ 

寄贈した千年桜の前で記念撮影 



 
 
 

会長  李 一孝 
 
皆さんこんにちは、熊谷南ロータリークラブの会

長をしております李と申します。本日毎年恒例の、

曙万平町商工振興会主催の桜まつりがこのように盛

大におこなわれることを心からお喜び申し上げる次

第でございます。 
本日はロータリークラブの PRをかねて、ご挨拶
させていただきたいと思います。 
熊谷南ロータリークラブはホテルサンルートで毎

週定例会をおこなっております。そのため曙町、万

平町とのつながりが深いです。 
また、曙万平町商工振興会の会長をされております

橋本大吉様や曙万平町自治会会長の田島 武様も当

クラブの会員であります。 
そのようなことで、毎年この桜祭りの後援をさせて

いただいております。 
今年はロータリークラブにとっては発足100周年
という記念すべき年です。アメリカのシカゴにポー

ル・ハリスという人が中心になり、4 人のメンバー
で始まりました。その後世界中に広がり、現在約130
万人の会員がいます。 
ロータリークラブって、何をやっているのかご存

じない方が多いと思います。ロータリークラブは一

言で言えば、奉仕活動をしながら人生哲学を学ぶ場

所であるといわれております。そしてそのロータリ

ークラブの奉仕活動は、大きく分けて二つあります。

ひとつは会員自身の仕事を通じてやる職業奉仕活動。

もうひとつは、今日のように地域に対しての社会奉

仕活動です。毎年この桜祭りの後援をしております

が、当クラブはこの公園に5本のしだれざくらを植
樹しました。またその桜が長く、大きく育つよう千

年桜という字を彫った石碑も作りました。この字は

当クラブの名誉会員である野口白汀先生にお願いし

ました。どうかご覧になっていただきたいと思いま

す。 
今日の桜祭りで多くの人が楽しんでいただくこと

がわれわれロータリアンの願いです。より良い社会

になるようにロータリークラブの人達は努力してお

ります。この桜まつりがこれからも市民の人達にと

ってますます有意義になるようお祈り申し上げまし

て、熊谷南ロータリークラブの会長としてのご挨拶

とさせていただきます。皆さん心行くまで楽しんで

ください。 
 

 
 
 
 

 
 
 出 席 報 告 
例会日 ４月３日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
３９ １９ ２０ ０ ４９％ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 挨 拶 委 員 会 報 告 

熊谷南ロータリークラブ 

クラブ会報委員会 大野英夫・馬場孝・ 
猪俣信雄・埼玉勝・佐川順一・加藤博・ 
下田眞弘・丑久保紀美 
TEL  048-522-6143 
FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp 

http://www.ksky.ne.jp/~ksr/ 


